[image: image1.png]

                   ДЕТЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                           КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

                                           КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                       РЕШЕНИЕ

  03.09.2013                                    п.Детлово                                          № 48-101р

О внесении изменений в решение Детловского сельского
Совета депутатов от 23.07.2012г № 31-61р
«О Положении о комиссии по урегулированию конфликта
 интересов в администрации Детловского сельсовета».

       На основании  юридической экспертизы муниципальных  нормативных правовых актов  управлением территориальной политики Губернатора Красноярского края  от 30.08.2012 № 24-09418, Детловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ :

     1.Внести  в решение  Детловского сельского Совета депутатов от 23.07.2012 г № 31-61р «О Положении о комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации Детловского сельсовета» следующие изменения:
1.1.Пункт 2.2 раздела 2  Положения изложить в новой редакции:

      2.2. представители научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования; депутаты представительного органа муниципального образования; представители общественности муниципального образования.
1.2.В абзац 3 пункта 1 раздела 3 Положения добавить следующее уточнение:

    -  гражданин, замещавший должность государственной или муниципальной службы, включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течении двух лет после увольнения с государственной или муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы ( оказывать данной организации услуги) в течении месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного или муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному  поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

1.3. Пункт 25 раздела 3 Положения слова «государственного служащего» заменить  словами «муниципального служащего».

1.4. Приложения № 2 к Акту  изложить в новой редакции: согласно приложению 2.
     1.5. Название комиссии привести в соответствие с действующим законодательством - комиссия по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов.
   2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального   опубликования в газете «Детловский вестник».

       Глава сельсовета                                                       Н.А. Никулин

	Приложение № 2

к Решению Детловского сельского Совета депутатов

от 03.09.2013    № 48-101р

Состав

комиссии по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации Детловского сельсовета

	Ф.И.О.
	Должность

	Никулин Н.А
	Глава сельсовета
	Председатель комиссии

	Илющенко М.В
	Депутат сельского Совета
	Заместитель председателя

	Добрачева Л.И
	Директор школы
	Секретарь комиссии

	Никулин С.Н
	Депутат сельского совета, глава КХ «Кипсей»
	Член комиссии

	Тарасенко О.В
	Кассир контролер «Маринский Энергоресурс»
	Член комиссии